
Libá
Kraj: Karlovarský Okres: Cheb

Správní obvod: Cheb GPS souřadnice: 50.128161N, 12.230823E

Nadmořská výška: 508 m n. m. První pís. zmínka: 1264 (760 let) Katastrální výměra: 2 665 ha

Počet obyvatel: 782 PSČ: 351 31

Adresa URL: www.obec-liba.eu

Sportovní možnosti Libá
Jsou zde ideální podmínky pro cykloturistiku. Je možno využívat komunikace podél státní hranice (tzv.
pás), které vedou mírně zvlněným terénem a převážně hlubokým lesním porostem. Podél těchto
komunikací je bezpočet míst, která skýtají možnost odpočinku a relaxace. Většina těchto tras je
značena a jsou publikovány v turistických průvodcích a mapách.
Cyklostezka Libsko
Jedná se o informačně naučnou stezku pro všechny věkové kategorie, tratě byly přispůsobeny jak pro
rodiny s dětmi, tak i pro sportovněji založené jedince. Stezka je osazena informačními tabulemi pro
přiblížení přírodních a historických památek v okolí Libé. Na stanovených zastávkách jsou také
umístněny mobiliáře ze zastřešených lavic, stojanů na kola a odpadkových košů. Výchozím bodem je
střed obce, kde je umístněna mapka cyklostezky s vysvětlivkami místního značení.

V roce 2001 byly pro potřeby turistu vybudovány další tri odpočívadla s podrobnými mapami a texty k historii
místa v němž se právě nacházejí.
V zimním období jsou uvedené cyklotrasy využívány jako běžkařské tratě.
Z Libé je možno podnikat velmi zajímavé turistické okruhy a to směrem na německý Hohenberg a. d. Eger.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/18/liba/sportovni-aktivity/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 26.4.2024 21:05:24


